Ergebnisdienst HBSV

Liga : 2.Bundesliga Siid Herren

Ergebnisliste vom 5 . Spieltag Saison 2009/10

in: Arheilgen
Abteilung: 2
am : 30. Mai 2010
Turnierleiter : Hess Erich SG Arheilgen

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Bittner Christian MGC Murnau
Schiedsrichter : Szablikowski Bernd 1.MGC Mainz
Schiedsrichter : Hahn Robert 1.MGC Ludwigshafen
Turnierbeginn : 9:00 Uhr
Turnierende : 15:20 Uhr
Auswechslungen: ausgew. eingew. Einwechslung erfolgte :
Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag
1.MGC Mainz 2 Keine
1. MGC Ludwigshafen Keine
1. MGC Mannheim Keine
1.NMC Kelheim Keine
MGC Murnau Keine
SG Arheilgen 2 Keine

Besondere Vorkommnisse:

10.30 bis 11.00 Uhr Unterbrechung wegen Regen

11.00 Uhr Frederick Mieliner MGC Murnau meldet sich wegen Kankheit auch als Ersatzspieler ab. Nach
Krankenhausbesuch wegen Riickenproblemen mufite er Tabletten nehmen

Arheilgen , den 30.05.2010

Turnierprogramm fiir Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften moéglich. Das Programm wird stéandig
aktualisiert. Nutzung nur mit Einverstandnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu
Gunsten der Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de
Alle Ergebnisse ohne Gewahr Seite - 1 - Version vom 30.05.2010



Ergebnisdienst HBSV

2.Bundesliga Sud Herren . Spieltag

Tabelle vor dem 5 . Spieltag
1 1.MGC Mainz 2 2499 26,03 30 : 10
2 1. MGC Ludwigshafen 2496 26,00 28 : 12
3 1. MGC Mannheim 2495 25,99 24 : 16
4 1.NMC Kelheim 2517 26,22 18 : 22
5 MGC Murnau 2546 26,52 12 : 28
6 SG Arheilgen 2 2551 26,57 8 : 32

Tagestabelle

1 1. MGC Mannheim 538 22,42 10 : 0
2 SG Arheilgen 2 551 22,96 8 :2
3 1. MGC Ludwigshafen 554 23,08 6 : 4
4 1.MGC Mainz 2 569 23,71 4 : 6
5 1.NMC Kelheim 570 23,75 2 .8
6 MGC Murnau 599 24,96 0 : 10

Tabelle nach dem 5. Spieltag
1 1. MGC Mannheim 3033 25,28 34 : 16
2 1. MGC Ludwigshafen 3050 25,42 34 : 16
3 1.MGC Mainz 2 3068 25,57 34 : 16
4 1.NMC Kelheim 3087 25,73 20 : 30
5 SG Arheilgen 2 3102 25,85 16 : 34
6 MGC Murnau 3145 26,21 12 : 38

Alle Ergebnisse ohne Gewahr Seite - 2 - Version vom 30.05.2010



Ergebnisdienst HBSV

2.Bundesliga Sud Herren

5 . Spieltag

Saison 2009/10

1. 10:0 1.MGC Mannheim
50344 Kellershohn Stefan H 22 22 23 23 90 22,50
45139 Dippelhofer René H 21 23 23 19 86 21,50
35132 Drewes Daniel H 23 21 25 25 94 23,50
21702 Bonenberger Frank SM | 20 25 22 24 91 22,75
27937 Stoparic Branislav H 26 23 24 23 96 24,00
22496 Stoparic Miroslav H 21 18 22 20 81 20,25
Ersatzsp. nach Einw.
133 132 139 134 538 22,42
Ersatzspieler / in : 40918 Schnelle Patrick H 27 23 22 27 99 24,75
Ausgew. Sp/in:
Zus. Einzelsp./ in:
2. 8:2 SG Arheilgen 2
36112 Keller Felix JM 25 26 21 27 99 24,75
32975 Pester Philipp H 23 21 21 24 89 22,25
36110 Schmitt Michael H 23 21 22 23 89 22,25
34319 Schneider Alexander H 26 24 24 25 99 24,75
40252 Kube Tobias H 23 22 24 21 90 22,50
35780 Arnold Mark H 23 22 21 19 85 21,25
Ersatzsp. nach Einw.
143 136 133 139 551 22,96
Ersatzspieler / in : 45189 Nitsche Holger H 24 25 23 21 93 23,25
Ausgew. Sp/in:
Zus. Einzelsp./ in:
3. 6:4 1.MGC Ludwigshafen
26331 Wageck Hans Rolf SM1 22 23 27 25 97 24,25
45426 Grunt Christoph H 23 25 26 22 96 24,00
35611 Paltian Olaf H 25 22 22 20 89 22,25
50926 Manderscheid Frank H 23 23 23 22 91 22,75
35763 Schwind Sebastian H 26 25 23 24 98 24,50
44416 Hahn Robert H 22 19 21 21 83 20,75
Ersatzsp. nach Einw.
141 137 142 134 554 23,08
Ersatzspieler / in : 41160 Kindermann Oliver H 27 24 26 25 102 25,50
Ausgew. Sp/in:
Zus. Einzelsp./ in:
4. 4:6 1.MGC Mainz2
44243 Szablikowski André H 24 20 20 23 87 21,75
30493 Szablikowski Bernd H 21 22 21 26 90 22,50
30634 Pull Rudolf H 29 32 27 25 113 28,25
31757 Schiick Torsten H 21 27 21 23 92 23,00
29362 Beringhausen Patrick H 23 24 25 24 96 24,00
33843 Hess Danny H 22 24 23 22 91 22,75
Ersatzsp. nach Einw.
140 149 137 143 569 23,71
Ersatzspieler / in :
Ausgew. Sp/in:
Zus. Einzelsp./ in:
5. 2:8 1.NMC Kelheim
463 Grimme Uwe H 26 23 23 24 96 24,00
40475 Lindner Bernhard H 27 25 25 20 97 24,25
46532 Bauer Siegfried H 25 24 26 21 96 24,00
48968 Reiss Wolfgang H 21 24 22 24 91 22,75
42555 Haller Markus H 27 24 27 25 103 25,75
49900 Helldorfer Sven H 20 22 24 21 87 21,75
Ersatzsp. nach Einw.
146 142 147 135 570 23,75
Ersatzspieler / in :
Ausgew. Sp/in:
Zus. Einzelsp./ in:
6. 0:10 MGC Murnau
46690 Bittner Christian H 26 24 23 23 96 24,00
34890 Miiller Andreas H 30 28 31 21 110 27,50
33631 Lojewski Thomas H 19 30 23 22 94 23,50
30713 Bittner Martin H 27 26 23 24 100 25,00
29588 Gruber Stefan H 28 25 23 29 105 26,25
34891 Gerhardt Felix H 25 25 22 22 94 23,50
Ersatzsp. nach Einw.
155 158 145 141 599 24,96
Ersatzspieler / in : 30714 MieRner Frederick H
Ausgew. Sp/in:
Zus. Einzelsp./ in:

Alle Ergebnisse ohne Gewahr

Seite - 3 -

Version vom 30.05.2010



Ergebnisdienst HBSV

2.Bundesliga Sud

Herren 5 . Spieltag

Bahnstatistik

1. MGC Ludwigshafen

1.MGC Mainz 2
1.NMC Kelheim
MGC Murnau

Stabe

Salto

Fenster
Mittelhigel
"V"-Hindernis
Liegende Schleife
Pyramiden

Rohr

Netz
Doppelwellen
Stumpfe Kegel
Doppelkeile
Schragkreis mit Nierg
Winkel
Bricke
Labyrinth
Hochteller
Blitz

si3araRlsce~Nonnrwna

Alle Ergebnisse ohne Gewahr Seite - 4 - Version vom 30.05.2010



2.Bundesliga Siid Herren

Deutsche Rangliste

Rang 3

DRL
Rangliste Turnier
16 note

1,241
1,741
2,241
2,491
2,741
2,741
3,241
3,241
3,241
3,491
3,491
3,491
3,741
3,741
3,741
3,741
3,991
4,241
4,491
4,491
4,491
4,991
4,991
4,991
4,991
4,991
4,991
5,241
5,241
5,491
5,741
5,741
5,741
5,991
6,491
6,741
7,241
8,491
9,241

21,250

Alle Ergebnisse ohne Gewahr

44416
35780
45139
44243
49900
36110
32975
35611
50344
40252
30493
50926
33843
48968
21702
31757
45189
34891
35132
33631
29362
27937
46690
463

45426
46532
26331
40475
35763
34319
40918
36112
30713
41160
42555
29588
34890
30634

Einzelspieler

Name / Vorname

Stoparic Miroslav
Hahn Robert
Arnold Mark
Dippelhofer René
Szablikowski André
Helldorfer Sven
Schmitt Michael
Pester Philipp
Paltian Olaf
Kellershohn Stefan
Kube Tobias
Szablikowski Bernd
Manderscheid Frank
Hess Danny

Reiss Wolfgang
Bonenberger Frank
Schick Torsten
Nitsche Holger
Gerhardt Felix
Drewes Daniel
Lojewski Thomas
Beringhausen Patrick
Stoparic Branislav
Bittner Christian
Grimme Uwe

Grunt Christoph
Bauer Siegfried
Wageck Hans Rolf
Lindner Bernhard
Schwind Sebastian
Schneider Alexander
Schnelle Patrick
Keller Felix

Bittner Martin
Kindermann Oliver
Haller Markus
Gruber Stefan
Miller Andreas

Pull Rudolf

Ergebnisdienst HBSV

Verein

1. MGC Mannheim
1. MGC Ludwigshafen
SG Arheilgen 2

1. MGC Mannheim
1.MGC Mainz 2
1.NMC Kelheim

SG Arheilgen 2

SG Arheilgen 2

1. MGC Ludwigshafen
1. MGC Mannheim
SG Arheilgen 2
1.MGC Mainz 2

1. MGC Ludwigshafen
1.MGC Mainz 2
1.NMC Kelheim

1. MGC Mannheim
1.MGC Mainz 2

SG Arheilgen 2

MGC Murnau

1. MGC Mannheim
MGC Murnau

1.MGC Mainz 2

1. MGC Mannheim
MGC Murnau

1.NMC Kelheim

1. MGC Ludwigshafen
1.NMC Kelheim

1. MGC Ludwigshafen
1.NMC Kelheim

1. MGC Ludwigshafen
SG Arheilgen 2

1. MGC Mannheim
SG Arheilgen 2

MGC Murnau

1. MGC Ludwigshafen
1.NMC Kelheim

MGC Murnau

MGC Murnau

1.MGC Mainz 2

Seite 5

5 . Spieltag

Turnlerwert:m 1,75 1,802 1,903 2,065 2,308

Kat 1.Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt %)

I I T I T I I I I I I I I I T

(2]

M

I I T I T T T T I I T

SM |

I T IT T

I I T I T T

22
23
21
24
20
23
23
25
22
23
21
23
22
21
20
21
24
25
23
19
23
26
26
26
23
25
22
27
26
26
27
25
27
27
27
28
30
29

19
22
23
20
22
21
21
22
22
22
22
23
24
24
25
27
25
25
21
30
24
23
24
23
25
24
23
25
25
24
23
26
26
24
24
25
28
32

21
21
23
20
24
22
21
22
23
24
21
23
23
22
22
21
23
22
25
23
25
24
23
23
26
26
27
25
23
24
22
21
23
26
27
23
31
27

21
19
19
23
21
23
24
20
23
21
26
22
22
24
24
23
21
22
25
22
24
23
23
24
22
21
25
20
24
25
27
27
24
25
25
29
21
25

2,672

83
85
86
87
87
89
89
89
90
90
90
91
91
91
91
92
93
94
94
94
96
96
96
96
96
96
97
97
98
99
99
99
100
102
103
105
110
113

Saison 2009/10

20,250
20,750
21,250
21,500
21,750
21,750
22,250
22,250
22,250
22,500
22,500
22,500
22,750
22,750
22,750
22,750
23,000
23,250
23,500
23,500
23,500
24,000
24,000
24,000
24,000
24,000
24,000
24,250
24,250
24,500
24,750
24,750
24,750
25,000
25,500
25,750
26,250
27,500
28,250

AW DA OO WN -2 W =20 WONPS DD WD

O W WhOON®WNOOA®®W®WN D

-
o

~

Version vom 01.06.2010

2,691 2,741

1.Diff 2.Diff

NN WN=2N=2 D a2 a2 ON 2N =2 2 202N W =2 NN =20 2 =2 20N =22 2 WN =2 0O -




Ergebnisdienst HBSV

Top-Spieler des Tages 2.Bundesliga Sud Herren 2009/10 5. Spieltag

1. MGC Mannheim 1. MGC Ludwigshafen SG Arheilgen 2
Bahn Stoparic Miroslav Hahn Robert Arnold Mark
Nr. Bez. 22496 44416 35780
1 Stabe 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4
2 Salto 2 1 2 2 7 1 2 2 2 7 2 1 2 2 7
3 |Fenster 11 2 1 11 1 1 2 11 1B
4  Mittelhtgel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5)
5 "V"-Hindernis 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5)
6 Liegende Schleife 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5)
7 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 2 2 1 6
8 Rohr 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 2 2 1 1 6
9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
10 Doppelwellen 1 1 2 1 5 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4
11 Stumpfe Kegel 1 1 1 1 4 2 1 1 2 6 1 2 1 1 5)
12 Doppelkeile 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1
13 Schragkreis mit Niere 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5)
14  Winkel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
15 Bricke 2 1 1 1 5 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
16 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
17 Hochteller 2 1 1 2 6 3 1 1 1 6 1 1 1 1 4
18 Blitz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
Strafpunkte 0 0 0 0 0] 0 0 0 0 (0] 0 0 0 0 (0]
21 | 18 | 22 20 X 22 | 19 | 21 21 X 23 | 22 21 | 19 BEE
81 83 85
1. MGC Mannheim 1.MGC Mainz 2 1.NMC Kelheim
Bahn Dippelhofer René Szablikowski André Helldorfer Sven
Nr. Bez. 45139 44243 49900
1 Stabe 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4 1 3 2 3 9
2 Salto 1 2 2 1 6 2 2 1 2 7 1 1 2 1 5)
3 Fenster 2 1 1 1 5 4 1 1 2 8 2 1 2 1 6
4 Mittelhiigel 1. 2 2 1 BB 11 1 2 [ 1 1 1 1
5 "V"-Hindernis 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
6 Liegende Schleife 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4
7 Pyramiden 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
8 Rohr 1 1 3 1 6 1 1 1 2 5 1 1 2 1 5)
9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
10 Doppelwellen 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5)
11 Stumpfe Kegel 2 2 1 1 6 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
12 Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
13 Schragkreis mitNiere|| 1 | 1 | 1 | 1 [ 11 1 1 1 1 1 1
14  Winkel 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 2 1 1 1 5)
15 Bricke 1 2 2 1 6 1 1 2 2 6 1 1 1 1 4
16 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
17 Hochteller 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 2 6
18 Blitz 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4 1 2 2 1 6
Strafpunkte 0 0 0 0 0] 0 0 0 0 (0] 0 0 0 0 (0]
21 23 23 19 S 24 20 20 23 [Wvé 20 22 24 21 B
86 87 87

Alle Ergebnisse ohne Gewahr Seite - 6 - Version vom 30.05.2010



