



Ergebnisdienst HBSV

Liga : 2.Bundesliga Süd Herren

Ergebnisliste vom 5. Spieltag Saison 2009/10

in : Arheilgen
Abteilung : 2
am : 30. Mai 2010

Turnierleiter : Hess Erich SG Arheilgen
Schiedsgericht :
Schiedsrichter : Bittner Christian MGC Murnau
Schiedsrichter : Szablikowski Bernd 1.MGC Mainz
Schiedsrichter : Hahn Robert 1.MGC Ludwigshafen

Turnierbeginn : 9:00 Uhr
Turnierende : 15:20 Uhr

Besondere Vorkommnisse:

10.30 bis 11.00 Uhr Unterbrechung wegen Regen

11.00 Uhr Frederick Mießner MGC Murnau meldet sich wegen Kankheit auch als Ersatzspieler ab. Nach Krankenhausbesuch wegen Rückenproblemen mußte er Tabletten nehmen

Arheilgen , den 30.05.2010

Turnierprogramm für Punkspiele (3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Ersteller: Erich Hess Tel: 06150-83289 Fax 06150-83319 Mobil 0160-8221294 email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de



Ergebnisdienst HBSV

2.Bundesliga Süd Herren

5 . Spieltag

		Tabelle vor dem	5 . Spieltag	
1	1.MGC Mainz 2	2499	26,03	30 : 10
2	1. MGC Ludwigshafen	2496	26,00	28 : 12
3	1. MGC Mannheim	2495	25,99	24 : 16
4	1.NMC Kelheim	2517	26,22	18 : 22
5	MGC Murnau	2546	26,52	12 : 28
6	SG Arheilgen 2	2551	26,57	8 : 32

Tagestabelle

		Tabelle vor dem	5 . Spieltag	
1	1. MGC Mannheim	538	22,42	10 : 0
2	SG Arheilgen 2	551	22,96	8 : 2
3	1. MGC Ludwigshafen	554	23,08	6 : 4
4	1.MGC Mainz 2	569	23,71	4 : 6
5	1.NMC Kelheim	570	23,75	2 : 8
6	MGC Murnau	599	24,96	0 : 10

Tabelle nach dem

5 . Spieltag

		Tabelle vor dem	5 . Spieltag	
1	1. MGC Mannheim	3033	25,28	34 : 16
2	1. MGC Ludwigshafen	3050	25,42	34 : 16
3	1.MGC Mainz 2	3068	25,57	34 : 16
4	1.NMC Kelheim	3087	25,73	20 : 30
5	SG Arheilgen 2	3102	25,85	16 : 34
6	MGC Murnau	3145	26,21	12 : 38

2.Bundesliga Süd Herren
5 . Spieltag
Saison 2009/10
1. 10 : 0 1. MGC Mannheim

50344	Kellersohn Stefan	H	22	22	23	23	90	22,50
45139	Dippelhofer René	H	21	23	23	19	86	21,50
35132	Drewes Daniel	H	23	21	25	25	94	23,50
21702	Bonenberger Frank	SM I	20	25	22	24	91	22,75
27937	Stoparic Branislav	H	26	23	24	23	96	24,00
22496	Stoparic Miroslav	H	21	18	22	20	81	20,25
Ersatzsp. nach Einw.								
			133	132	139	134	538	22,42
Ersatzspieler / in :			40918	Schnelle Patrick	H	27	23	27
Ausgew. Sp/in:							99	24,75
Zus. Einzelsp./ in:								

2. 8 : 2 SG Arheilgen 2

36112	Keller Felix	JM	25	26	21	27	99	24,75
32975	Pester Philipp	H	23	21	21	24	89	22,25
36110	Schmitt Michael	H	23	21	22	23	89	22,25
34319	Schneider Alexander	H	26	24	24	25	99	24,75
40252	Kube Tobias	H	23	22	24	21	90	22,50
35780	Arnold Mark	H	23	22	21	19	85	21,25
Ersatzsp. nach Einw.								
			143	136	133	139	551	22,96
Ersatzspieler / in :			45189	Nitsche Holger	H	24	25	21
Ausgew. Sp/in:							93	23,25
Zus. Einzelsp./ in:								

3. 6 : 4 1. MGC Ludwigshafen

26331	Wageck Hans Rolf	SM I	22	23	27	25	97	24,25
45426	Grunt Christoph	H	23	25	26	22	96	24,00
35611	Paltian Olaf	H	25	22	22	20	89	22,25
50926	Manderscheid Frank	H	23	23	23	22	91	22,75
35763	Schwind Sebastian	H	26	25	23	24	98	24,50
44416	Hahn Robert	H	22	19	21	21	83	20,75
Ersatzsp. nach Einw.								
			141	137	142	134	554	23,08
Ersatzspieler / in :			41160	Kindermann Oliver	H	27	24	26
Ausgew. Sp/in:						25	102	25,50
Zus. Einzelsp./ in:								

4. 4 : 6 1.MGC Mainz 2

44243	Szablowski André	H	24	20	20	23	87	21,75
30493	Szablowski Bernd	H	21	22	21	26	90	22,50
30634	Pull Rudolf	H	29	32	27	25	113	28,25
31757	Schück Torsten	H	21	27	21	23	92	23,00
29362	Beringhausen Patrick	H	23	24	25	24	96	24,00
33843	Hess Danny	H	22	24	23	22	91	22,75
Ersatzsp. nach Einw.								
			140	149	137	143	569	23,71
Ersatzspieler / in :								
Ausgew. Sp/in:								
Zus. Einzelsp./ in:								

5. 2 : 8 1.NMC Kelheim

463	Grimme Uwe	H	26	23	23	24	96	24,00
40475	Lindner Bernhard	H	27	25	25	20	97	24,25
46532	Bauer Siegfried	H	25	24	26	21	96	24,00
48968	Reiss Wolfgang	H	21	24	22	24	91	22,75
42555	Haller Markus	H	27	24	27	25	103	25,75
49900	Helldörfer Sven	H	20	22	24	21	87	21,75
Ersatzsp. nach Einw.								
			146	142	147	135	570	23,75
Ersatzspieler / in :								
Ausgew. Sp/in:								
Zus. Einzelsp./ in:								

6. 0 : 10 MGC Murnau

46690	Bittner Christian	H	26	24	23	23	96	24,00
34890	Müller Andreas	H	30	28	31	21	110	27,50
33631	Lojewski Thomas	H	19	30	23	22	94	23,50
30713	Bittner Martin	H	27	26	23	24	100	25,00
29588	Gruber Stefan	H	28	25	23	29	105	26,25
34891	Gerhardt Felix	H	25	25	22	22	94	23,50
Ersatzsp. nach Einw.								
			155	158	145	141	599	24,96
Ersatzspieler / in :			30714	Mießner Frederick	H			
Ausgew. Sp/in:								
Zus. Einzelsp./ in:								

Bahnstatistik		2.Bundesliga Süd Herren			5 . Spieltag		
Bahn		1. MGC Mannheim	SG Arheilgen 2	1. MGC Ludwigshafen	1.MGC Mainz 2	1.NMC Kelheim	MGC Murnau
Nr.	Bezeichnung						
1	Stäbe	33	28	40	37	41	31
2	Salto	41	42	41	42	38	39
3	Fenster	37	40	35	45	36	46
4	Mittelhügel	27	26	29	30	28	32
5	"V"-Hindernis	27	26	26	25	26	28
6	Liegende Schleife	27	28	30	28	29	28
7	Pyramiden	28	30	31	29	31	31
8	Rohr	35	36	31	35	32	30
9	Netz	26	27	26	25	27	33
10	Doppelwellen	29	36	33	31	37	35
11	Stumpfe Kegel	30	32	29	28	31	35
12	Doppelkeile	24	24	25	25	25	26
13	Schrägkreis mit Niere	26	29	27	26	25	29
14	Winkel	26	31	31	26	27	32
15	Brücke	35	30	33	38	33	33
16	Labyrinth	24	26	25	27	27	33
17	Hochteller	36	32	34	38	44	44
18	Blitz	27	28	28	34	33	34
		538	551	554	569	570	599



2.Bundesliga Süd Herren				5 . Spieltag					Saison 2009/10								
Deutsche Rangliste				Turnierwert:		2,241			1,75	1,802	1,903	2,065	2,308	2,672	2,691	2,741	
Rang 3	21,250	Einzelspieler															
DRL Rangliste	Turnier note	Paßnr.	Name / Vorname	Verein	Kat	1. Rd.	2. Rd.	3. Rd.	4. Rd.	Gesamt	Ø	1.Diff	2.Diff				
1,802	1,241	22496	Stoparic Miroslav	1. MGC Mannheim	H	21	18	22	20	81	20,250	4	1				
1,903	1,741	44416	Hahn Robert	1. MGC Ludwigshafen	H	22	19	21	21	83	20,750	3	0				
4,005	2,241	35780	Arnold Mark	SG Arheilgen 2	H	23	22	21	19	85	21,250	4	1				
2,741	2,491	45139	Dippelhofer René	1. MGC Mannheim	H	21	23	23	19	86	21,500	4	2				
3,243	2,741	44243	Szablíkóski André	1.MGC Mainz 2	H	24	20	20	23	87	21,750	4	3				
2,745	2,741	49900	Helldörfer Sven	1.NMC Kelheim	H	20	22	24	21	87	21,750	4	1				
4,367	3,241	36110	Schmitt Michael	SG Arheilgen 2	H	23	21	22	23	89	22,250	2	1				
3,568	3,241	32975	Pester Philipp	SG Arheilgen 2	H	23	21	21	24	89	22,250	3	2				
7,102	3,241	35611	Paltian Olaf	1. MGC Ludwigshafen	H	25	22	22	20	89	22,250	5	0				
1,745	3,491	50344	Kellersohn Stefan	1. MGC Mannheim	H	22	22	23	23	90	22,500	1	1				
3,581	3,491	40252	Kube Tobias	SG Arheilgen 2	H	23	22	24	21	90	22,500	3	1				
3,820	3,491	30493	Szablíkóski Bernd	1.MGC Mainz 2	H	21	22	21	26	90	22,500	5	1				
2,929	3,741	50926	Manderscheid Frank	1. MGC Ludwigshafen	H	23	23	23	22	91	22,750	1	0				
3,453	3,741	33843	Hess Danny	1.MGC Mainz 2	H	22	24	23	22	91	22,750	2	1				
3,774	3,741	48968	Reiss Wolfgang	1.NMC Kelheim	H	21	24	22	24	91	22,750	3	2				
2,691	3,741	21702	Bonenberger Frank	1. MGC Mannheim	SM I	20	25	22	24	91	22,750	5	2				
2,806	3,991	31757	Schück Torsten	1.MGC Mainz 2	H	21	27	21	23	92	23,000	6	2				
4,225	4,241	45189	Nitsche Holger	SG Arheilgen 2	H	24	25	23	21	93	23,250	4	1				
3,876	4,491	34891	Gerhardt Felix	MGC Murnau	H	25	25	22	22	94	23,500	3	3				
3,509	4,491	35132	Drewes Daniel	1. MGC Mannheim	H	23	21	25	25	94	23,500	4	2				
8,499	4,491	33631	Lojewski Thomas	MGC Murnau	H	19	30	23	22	94	23,500	11	1				
4,798	4,991	29362	Beringhausen Patrick	1.MGC Mainz 2	H	23	24	25	24	96	24,000	2	0				
3,631	4,991	27937	Stoparic Branislav	1. MGC Mannheim	H	26	23	24	23	96	24,000	3	1				
4,307	4,991	46690	Bittner Christian	MGC Murnau	H	26	24	23	23	96	24,000	3	1				
2,065	4,991	463	Grimme Uwe	1.NMC Kelheim	H	26	23	23	24	96	24,000	3	1				
4,235	4,991	45426	Grunt Christoph	1. MGC Ludwigshafen	H	23	25	26	22	96	24,000	4	2				
5,329	4,991	46532	Bauer Siegfried	1.NMC Kelheim	H	25	24	26	21	96	24,000	5	1				
2,308	5,241	26331	Wageck Hans Rolf	1. MGC Ludwigshafen	SM I	22	23	27	25	97	24,250	5	2				
3,142	5,241	40475	Lindner Bernhard	1.NMC Kelheim	H	27	25	25	20	97	24,250	7	0				
3,558	5,491	35763	Schwind Sebastian	1. MGC Ludwigshafen	H	26	25	23	24	98	24,500	3	1				
3,855	5,741	34319	Schneider Alexander	SG Arheilgen 2	H	26	24	24	25	99	24,750	2	1				
5,099	5,741	40918	Schnelle Patrick	1. MGC Mannheim	H	27	23	22	27	99	24,750	5	4				
3,148	5,741	36112	Keller Felix	SG Arheilgen 2	JM	25	26	21	27	99	24,750	6	1				
6,185	5,991	30713	Bittner Martin	MGC Murnau	H	27	26	23	24	100	25,000	4	2				
4,117	6,491	41160	Kindermann Oliver	1. MGC Ludwigshafen	H	27	24	26	25	102	25,500	3	1				
2,672	6,741	42555	Haller Markus	1.NMC Kelheim	H	27	24	27	25	103	25,750	3	2				
4,505	7,241	29588	Gruber Stefan	MGC Murnau	H	28	25	23	29	105	26,250	6	3				
9,477	8,491	34890	Müller Andreas	MGC Murnau	H	30	28	31	21	110	27,500	10	2				
5,811	9,241	30634	Pull Rudolf	1.MGC Mainz 2	H	29	32	27	25	113	28,250	7	2				



Ergebnisdienst HBSV

Top-Spieler des Tages

2.Bundesliga Süd Herren

2009/10

5 . Spieltag

Bahn	
Nr.	Bez.
1	Stäbe
2	Salto
3	Fenster
4	Mittelhügel
5	"V"-Hindernis
6	Liegende Schleife
7	Pyramiden
8	Rohr
9	Netz
10	Doppelwellen
11	Stumpfe Kegel
12	Doppelkeile
13	Schrägkreis mit Niere
14	Winkel
15	Brücke
16	Labyrinth
17	Hochteller
18	Blitz
Strafpunkte	

1. MGC Mannheim	Kat.
Stoparic Miroslav	H
22496	
1	1
2	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
2	1
1	1
2	1
1	1
0	0
21	18
22	20
	81

SG Arheilgen 2	Kat.
Arnold Mark	H
35780	
1	1
2	1
2	1
1	1
2	1
1	2
1	2
2	2
1	1
1	1
1	2
1	1
2	1
1	1
1	1
1	2
1	1
2	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
1	1
0	0
23	22
21	19
	85

Bahn	
Nr.	Bez.
1	Stäbe
2	Salto
3	Fenster
4	Mittelhügel
5	"V"-Hindernis
6	Liegende Schleife
7	Pyramiden
8	Rohr
9	Netz
10	Doppelwellen
11	Stumpfe Kegel
12	Doppelkeile
13	Schrägkreis mit Niere
14	Winkel
15	Brücke
16	Labyrinth
17	Hochteller
18	Blitz
Strafpunkte	

1.	MGC Mannheim	Kat.
Dippelhofer René		H
45139		
2	1	1
1	2	2
2	1	1
1	2	2
1	1	1
1	1	1
1	1	1
1	1	1
1	1	2
1	1	3
1	1	1
1	1	1
2	2	1
1	1	1
1	1	1
1	2	2
1	1	1
1	1	1
1	2	1
0	0	0
21	23	23
		19
		86

1.MGC Mainz 2				Kat.
Szablíkowksi André				H
44243				
1	1	1	1	4
2	2	1	2	7
4	1	1	2	8
1	1	1	2	5
1	1	1	1	4
2	1	1	1	5
1	1	1	1	4
1	1	1	2	5
1	1	1	1	4
1	2	1	1	5
1	1	2	1	5
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
2	1	1	1	5
1	1	2	2	6
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
0	0	0	0	0
24	20	20	23	87

1.NMC Kelheim				Kat.
Helldörfer Svens				H
49900				
1	3	2	3	9
1	1	2	1	5
2	1	2	1	6
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
1	1	2	1	5
1	1	1	1	4
1	2	1	1	5
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
2	1	1	1	5
1	1	1	1	4
1	1	1	1	4
1	1	2	2	6
1	2	2	1	6
0	0	0	0	0
20	22	24	21	87